PAGE
2

	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРИГОРОДНОЕ ПЛАВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва
РЕШЕНИЕ

	от 29.10.2024
	№ 16/52

О передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления муниципального образования Пригородное Плавского района органам местного самоуправления муниципального образования Плавский район
В целях повышения эффективности решения вопросов местного значения муниципального образования Пригородное Плавского района, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Собрания представителей муниципального образования Плавский район от 25.09.2020 № 29/171 «Об утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления муниципального образования Плавский район и органами местного самоуправления муниципальных образований городского и сельских поселений Плавского района о передаче (приеме) осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения», на основании статьи 47 Устава муниципального образования Пригородное Плавского района Собрание депутатов муниципального образования Пригородное Плавского района РЕШИЛО:

1. Передать на срок с 01.01.2025 года по 31.12.2027 года осуществление части своих полномочий по решению вопросов местного значения  органам местного самоуправления муниципального образования Плавский район согласно Приложению к настоящему решению.

2. Предоставить главе муниципального образования Пригородное Плавского района право на заключение Соглашения (Дополнительных соглашений к Соглашению) о передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления  муниципального образования Пригородное Плавского района органам местного самоуправления муниципального образования Плавский район.

3. Опубликовать данное решение в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Пригородное Плавского района «Пригородный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Плавский район.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования

Пригородное Плавского района                                          С.В.Бурмистров
Приложение

к решению Собрания депутатов
муниципального образования

Пригородное Плавского района
от 29.10.2024 №16/52
Перечень полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Пригородное Плавского района, передаваемых органам местного самоуправления муниципального образования Плавский район

	№

п/п
	Наименование полномочия

	1.
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений согласно статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	2.
	Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей услугами организации культуры

_______________